
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09134 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/09134 

 Del: 09/12/2019 

 Esecutivo da: 09/12/2019 

 Proponente: Direzione Ambiente,Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 

del verde Q. 2 

 

 

 

OGGETTO:  

Servizio di trasporto e controllo pre-revisione Autocarro Iveco - Affidamento società C.A. & P. 

Ghetti Spa 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE P.O. 

 

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 9791/2017 di nomina all’incarico di responsabile della 

Posizione Organizzativa Gestione e Manutenzione del Verde del Q2, tra le mansioni affidate al sottoscritto 

risultano quelle di RUP (Responsabile unico del procedimento) degli interventi finanziati con la parte 

corrente del bilancio, nonché quelle di assumere gli atti dei rispettivi impegni di spesa;  

Premesso che: 

 il bilancio finanziario 2019/2021 è stato approvato con deliberazione 2018/C/72 del 21/12/2018 avente 

per oggetto “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP – 

bilancio finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019 è stato approvato il PEG 2019/2021 e il 

Dirigente sottoscritto è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 

connesse alla realizzazione del programma assegnato; 

 

Rilevato che si rende opportuno provvedere con urgenza al ritiro dell’autocarro Iveco targa 

AY342FD, assegnato alla Direzione Ambiente,normalmente funzionante posteggiato presso la sede dei 

giardini nell’area di Villa Favard., per sottoporre il veicolo al controllo di pre-revisione e 

successivamente alla stessa, che verrà svolta entro il termine del corrente esercizio ;  

 

Preso atto che il CIG della procedura relativa all’affidamento del servizio è:  Z0D2AD2F67; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09134 

 

Richiamati pertanto, i disposti: 

- dell'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in forza del quale la stipulazione dei contratti deve 

essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

- l'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016  che, dando applicazione ai principi e alle disposizioni sopra 

richiamate, dispone che,  prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità con i propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte. Nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) la stazione appaltante può procedere 

ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, individuando: l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;  

Dato atto che: 

- in considerazione dell’importo massimo stimato dei servizi, è corretto avvalersi della procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016;  

- per l’aggiudicazione del servizio suindicato è stato previsto il criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lett. b) del d.Lgs. 50/2016; 

- non ricorrono gli obblighi di legge per importi inferiori ad € 5.000,00 ai sensi dell’art. 1, comma 

450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (comma modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, 

legge n. 145 del 2018); 

 

Considerata la necessità di assicurare celerità dell’affidamento del servizio di prelevamento e controllo pre- 

revisione dell’autocarro Iveco ha individuato nella Società C.A. & P. Ghetti SPA (cod. ben. 3301), 

competenza e celerità nell’esecuzione del servizio affidato; 

Visto il preventivo trasmesso dalla suindicata Ditta, dell’importo di € 2.232,82 oltre  Iva 22%  per un 

importo di spesa complessivo di € 2.724,04, depositato agli atti dell’Ufficio; 

 

Ritenuto, 

- di affidare il servizio alla società C.A. & P. Ghetti SPA. (cod. ben. 3301), con sede  in via Augusto 

Righi n., 71, Sesto Fiorentino – P.Iva 00434920484, per una spesa di € 2.724,04 (Iva compresa 

22%),  

- di dover assumere corrispondenti impegni di spesa sull’esercizio finanziario di bilancio 2019 sul 

Capitolo U 17310 “PRESTAZIONI DI SERVIZI PER MANUT. ADATTAMENTO 

PARCHI,GIARDINI E AREE VERDI NEL Q.2 L.10/77”, che presenta apposita copertura 

finanziaria; 

 

Visto, il preventivo di spesa della società suddetta s.r.l., depositato agli atti dell’Ufficio.  

 

Dato atto che le copie informatiche degli allegati integranti sono conformi agli originali conservati in atti di 

questo ufficio  

 

http://jente.comune.intranet/jEnte/Controller01
http://jente.comune.intranet/jEnte/Controller01


Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09134 

 

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettere a) del D.Lgs 50/ 2016;    

Visto l’art. 183 del D.lgs. n. 267/200; 

Visto il regolamento dei contratti del Comune di Firenze  

Visto l’art. 23 Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l'art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze 

 

Valutata congrua, sia in relazione  alla tipologia dei servizi che ai prezzi di riferimento, la spesa di cui sopra; 

 

Dato atto, dell’assenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto responsabile della procedura in 

relazione all’oggetto del presente affidamento; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi indicati in narrativa: 

 

1. Di affidare il servizio alla società C.A. & P. Ghetti SPA. (cod. ben. 3301) con sede  in via Augusto 

Righi n., 71, Sesto Fiorentino – P.Iva 00434920484; 

 

2. di assumere impegni di spesa per complessivi € 2.724,04, sull’esercizio finanziario di bilancio 

2019, Capitolo U 17310, che presenta apposita copertura finanziaria,  

 

3. Di procedere alla comunicazione dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 76 c. 5 del D.Lgs. 50/2016 e 

pubblicarla sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 del medesimo Decreto legislativo. 

4. Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento è il sottoscritto Dott. Agr.For.Filippo 

Puleri, P.O. Gestione del Verde Q.2 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO DITTA 

 

 

Firenze, lì 09/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 

http://jente.comune.intranet/jEnte/Controller01


Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/09134 

 

 Il Responsabile 

 Filippo Puleri 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 17310 0 19/008647 00 2724,04 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 09/12/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


